
BANCO CREDICORP, §.A.
F,STADO DE Rtr,SULTADOS CONDENSADO

DEL 01 DE ENERO AL 3 1 DE MAYO DE 2,022
{Cilras en

PRODUCTOS FINANCIEROS

lntereses

Comisiones

Negociación de Titulos-Valores

Diferencias de precio en Operac¡ones de Reporto

SASIOS FINANCIEROS

lntereses

Comisiones

Beneficios Adicionales

Negociación de Titulos-Valores

Cuota de Formación Fopa

Productos no Cobrados

Diferencias de preclo en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

,RODUCTOS POR SERVICIOS

Comisiones por Servicios Diversos

Arrendamientos

Almacenaje

Avalúos e lnspecciones

Manejo de Cuenta

Otros

SASTOS POR SERVICIOS

Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

)TROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
)RODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de Tltulos-Valores

Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

Productos por lnversiones en Acciones

Productos por Promoción de Empresas
SASTOS

Pérdida por Valor de Mercado de TÍtulos-Valores

Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera

Cuentas lncobrables y de Dudosa Recuperación

Gastos por Promoc¡ón de Empresas

IIIARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
, 

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

iASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

,RODUCTOS Y GASTOS EXTRAORO¡NARIOS

Productos Exhaordinarios

Gastos Extraordinarios

,RODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIO§ ANTERIORES

Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Eierc¡cios Anter¡ores

GANANCIA (PERDIDA} BRUTA

lmpuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIOA) NETA

24,538,590.47

4,255,875.85

28,794,466.32

14,993,265.44

13,801 ,200.88

701,859.72

161,503.50

12,525,755.61

764,424.29

7,306.12

531,893.34

1,163,846.08

1 ,015,571 89

66,300.00

6,1 50.00

8,569.56

1,096,591.45

394,731.73

394,731.73

89,683.50

71,820.00

161 ,503.50

14,664,564.1 0

9,945,080.1 5

332,856.79

10,269.94

322,586.85

7,213.57

4,719,483.95

329,800.42
12,985.29
5,771.72

5,049,284.37

239,931.22

4,809.353.1 5

Guatemala, 03 de iunio de

La informacion referida a otras fechas se encuentra disponible en w.bancocredicorp.gt


